
 

Žádost: 
 

Žádost o poskytnutí informace ze dne 13. 03. 2023 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, týkající se nároku na výchovné:  

1/ Proč k věci nebyl využit tzv. CRO a jiné ofic. zdroje (viz § 11/1)? 

2/ Proč jsou touto zblblostí obtěžování jen někteří řádní občané? 
3/ Proč došlo k této stupidní selekci u žen-matek? 

4/ Komu pošlete výzvu, když otec dítěte nežije? 
5/ Kdy bude zvýšení mého důchodu uskutečněno? 

6/ V OSSZ se okamžitě přijde na psané prohlášení-alias fabulační nonsens? 

 
Odpověď: 

 
 

1/ CRO – neboli centrální registr obyvatel umožňuje ověřit pouze identifikační údaje osob, tj. jméno, 
příjmení, rodné příjmení, bydliště, rodné číslo, příbuzenský vztah, z tohoto registru nelze ověřit 

pravdivost čestného prohlášení učiněného v žádosti žadatele. 

2/ Nárok na zvýšení starobního důchodu za výchovu dětí vzniká při splnění stanovených podmínek 
§ 34a zákona č. 155/1995 Sb. i mužům. Proto v souvislosti s žádostí o výchovné byl osloven i otec 

dětí, zda s prohlášením matky souhlasí, aby mu byl dán prostor k vyjádření případně uplatnění 
vlastní žádosti. 

3/ Add bod 2/ 

4/ Pokud otec dětí zemřel, pak samozřejmě není komu výzvu poslat.  
5/ Vzhledem k tomu, že výchovné je součástí procentní výměry vypláceného starobního důchodu, 

bude jej vyplácet Ministerstvo vnitra ČR. Žádost byla Ministerstvu vnitra ČR předána 10. 02. 2023. 
OSSZ Děčín není známo, kdy jej začne vyplácet. Doporučujeme se obrátit na příslušný orgán 

sociálního zabezpečení Ministerstva vnitra ČR.  
6/ Cílem výzvy bylo zjištění skutečného stavu věci, o kterém nejsou žádné pochybnosti s naplněním 

litery zákona. 

 

 

 

 

        


